Artic. 3

occam.

scotus.

specie pot causare cognitione in alto angelo qm in se-
sipo sine actuali cognitione habet vel specie. Sic eni
habet mouet ad cognitione actuali sine cognitione i-
tuitua actuali sui potentia in q est non sic alia. pot
eni huius habitus se accurre ad cognitione obiecti cui
eni huius: etia si actu nec cogitare de seipo nec de ha-
bitu: nec sic pot habet accurre aliu i q est: nisi occurat

Lo 10.3

in alto cognito habitus intuitua illi habitus. ¶ Tertio
sequit q q nunq habitus cognitionem intuitua ali-
cuius obiecti. ¶ Prima natura quancumq videat cog-
nitionem intuitua obiecti in alto angelo nunq ex
hoc causaret i eo cognitio illi obiecti distincta singu-
laris recodatiua. p q cognitio recodatiua alicui
obiecti naturalr loquedo supponit necario pcesse
alia noticia intuitua eiusd obiecti i eod intellectu si
sit respectu incompleti. Et ideo q nunq vidit obiectu
a. in se videndo ei cognitioe in alto angelo no ha-
bet noticia distincta illi obiecti: sicut videns sumi q
prius nunq vidisset ignem: illa visioe sumi no ha-
bet distincta cognitione ignis. ¶ Tertiu in coelo
ne terra adiectu. s. q videns intuitue cognitione ob-
iecti in alto angelo pot discursive cognoscere obiectu
etia qd prius nunq distice cognouit p tobac: qd pot
prius angel? formae huius completa. Nec noticia
est cognitio obiecti. a. et assentire et qd similes ppone-
s et eas offerre scdo angelo: hoc est in se format vt
scdo angelus videat: scdo angel? videns illa in intel-
lectu patri angelo: pot illa credere volitarie: vel for-
te necario si reputat eu in ob? verac. per illum mo-
du videndo intuitue complecti et assensum pot cre-
dere q cognitio pria sit obiecti. a. sicut si qd mihi vi-
deret. Et ob albedo signi obiectu. a. possum sibi credere
h. nunq distice nouerim obiectu. a. Et sic possum ve-
nire in cognitionem coem. a. no pticulari distincta:
vt puta q sit enes vel qntas vel color qd cept? abstra-
hit a reb? qd noui: et formo alia cognitionem de obie-
cto. a. qua piam angel? mihi loqns vt pono. ¶ Item
vidit angel? p plures ppones qd in se format et eis as-
sentit alteri angelo de scribere p pticulares circums-
tias scdo angelo aliq mo notas obiecti. a. et sic ducit
eu i spatioe cognitione. a. Et si qd mihi describeret
regem fracie (que nunq vidi) p multas imagines et
similitudines alioz mihi notas: tadem deuenire pos-
sem in cognitioem multu specialem regis fracie: sed

Dub. 1.

2.

videtur: quod angelus possit loq vnt angelo et non alte-
ri ei approximator: et liter sermo. Unde post dca
q. vii. pium quoti. q non est in potestate angeli loq-
ntis offendere vnu et occultare aliud ei prius: neq oc-
cultare aliqd idem vnt angelo et offendere alteri cete-
ris parib? sicut nec ppria essentia vni pot offendere
et no alteri: aut essentia manifestare occultare cog-
nitionem sua: cum tm agat p modum obiecti: non
tm quantum ad sua essentia: sed etia quantum ad oem
actum ta intellect? q voluntatis. obiectum aut vt sic
agit naturalr. In hoc aut pot manifestare vnt angelo
et no alteri: vel vnu actus no alter: q deus coagit se-
cu respectu vni? et no alteri? Angel? aut q sua volun-
tate coformat diuine volitatis: no vult offendere vel
occultare nisi fm diuina volitatem: ideo fm volun-
tate sua deus currit: et p hoc q angel? no vult offen-
dere/occultare/ no p naturalr volitatem suam: sed ppe non
occursum dei. ¶ Tertiu dubit est: tra hoc qd dictu
est: q ide est videre et audire mentaliter: na possit an-

Dub. 3.

2.

gelus vel alia suas cogitationes nolle videri ab a. age-
lo debite abs approximator: i q casu a. angel? videret
cogitationes angel vel aie nolitis eas videri: in tunc
a. no audiret: q i casu nec angel? nec aia loqueret: fm
nullo loquere no est locutio. Unde qd fm coem mo-
du loqndi/ auditio supponit locutione et sic auditio
conotat actu voluntatis no audientes: s. loquere: sicut
loq. vt audire sit videre actu angeli volentis ipm vide-
ri: a. angel? videt essentia alteri? aie vel angeli au-
dieret essentia alterius: etia alio ignoante vel nolente.
Ad beatu Aug. 32. q Augustin? loq quatu ad obia
cti: ita q ide obiectu qd mentalr audit etia cogno-
scit: sic no est in coporalib? vbi aliud videt et alio au-
dit: et qd videt no audit: nec eoduerio. Hs aut vult q
o qd mentalr videt audiat: h. audiri possit. Et di-
cat q Aug. accipit audire large. p oi cognitioe obie-
cti mentalr audibilis: et sic eoduerbitur ide est au-
dieret videre mentalr. Et aduato dubitat. Et tri a-
ngelus iherio ignoat aliqd qd nouit superior: Et vi-
det q no: cu oes angel beati videt verbu in q relucet
oia: fm illud Augustini et Gregorii. Ad non videt
q vidente oia videt. Et in oppositu est illud i. lxxij.
Quis est ille q venit de edom tinct? vestib? de bofra.
qd dicit ppheta in psona angeloz qd mysteriu igno-
rantiu i ideo qrentiu. Et iteru. Et ad i. p. iij. Et
immo fecat dispelatio facrameti. i. incarnatiou a secu-
lis absconditi principatib? et potestatis? et ecclesiam.
vbi inuit apls q sacrametu redemptioe humane
scdnti fuit angelus et eis reuelari? p ecclesia. Et in co-
sonat illud ad Timoth. iij. Aduato pietatis facrameti
tu qd manifestatu est i carne: sicut in spu apparuit
angelis: pdicatu est gentib? creditu est multo alium
pnt est i gloria. Et lo. qd p? vifus vniuia deuicta
morte i maiestate apparuit vt agnosces angeli my-
steriu qd p? latuit declaratu i carne genu illi flecte-
tes qd deo grs agat: q videtur nitate. ¶ Ad du-
bitu rident affirmatue: q eni iherioes angeli a supio-
rib? purgant abs ignorantia et illuminant: q aliqd infe-
riores ignoat qd superiores nouerit. Et satis pty re-
spditio et arti. i. et. iij. Et vero arguit de vifioe verbit
cois est solutio? q videtes verbu riu videt i qdo qua-
tu eis verbu offedit: offedit aut quatu vult. Et enim
speculum volutariu quo ad creaturas extra: licet sit
necessariu quo ad personas intra. ¶ Ad beatu Au-
gustinu: Et q. fm magistru dist. xi. dicit q loquunt
de his que ad eoz beatitudine pertinet: na vifio vbi
beatifica est: et ideo includit oia quoz noticia ad bea-
titudinē pertinet. Et hoc alibi iati. ¶ Sed qd dicit
du de hoc q rones ad oppositu dubi tangit. Et tri
oes angel boni nouerit mysteriu incarnationis p-
prie in facto eribberet: videt varia esse milio doctor
scdo: vt tagit magistru dist. xi. q. glo. supra allega-
ta et i. ita ait. Aduato angeli no plene cognofcen-
tes mysteriu incarnationis: passioe/ resurrectioe vi-
detes ad celu ascendere dnm cu multitudine angelo-
rum i scdoz hoim ppria virtute non auxilio angelo-
rum admirant incarnationis: passioe/ resurrectioe ascen-
sioe mysteriu: quo sibi: alijs aperat regnu celoz.
Et i angelus dnm combatit? dicit. Quis est ille q
venit de edom. Unde tri Augustinus sup gen. dice-
ret: seq in glo. q oes angel ab ipa creatione sua iu-
tam cognouerit in coepatione sui creatoris qd ipse
factus? Et sequit. Iheronimu aut aperte dice-
rat: qd angeli donec pferret mysterium icarna-

Dubi. 4.
R

2.

tiōis ad plenū nō cognouerūt lbac glo. Vñ Alex. de
ales pre. 11. q. xvi. m. 1. p. cōcordiā Aug. c. l. iero. dicit.
Vñ q. dicitur est: hoc p. diuersis angelis. Dicit enī
q. qdā nouerūt a principio nō creatiōis: sed cōditōis
id est affirmatiōis in grā cū dicitū est. Fiat lux. Vñ ex
ponit b. Aug. v. sup. gen. illō aph. 1. allegatū ad 1. pb.
11. dicit. Sic fuit abicōditū a sc̄tis mūdo: vt cū ino-
tesceret participatū? et p̄ntū? in celestib? p̄ccellam:
q. ubi p̄ntū? ecclesia q. post resurrectionē: illa p̄gre-
gāda est. Illis ḡ a sc̄tis innotuit: q. oīs creatura non
ante sc̄ta: sed a sc̄tis. Sic ḡ aliq. angeli a principio cog-
nouerūt m̄steriū in carnatione: aliq. nō nō cognoue-
runt a principio: sed post plene cognouerūt dū sp̄lecti
fuit et el p̄t dicit q. a principio oēs cognouerūt i. h. b. o.
sed in p̄mo genere innotuit eis p̄ ecclesiā dū factū
fuit ac̄pletum ac̄ a p̄lo mūdo p̄dicatū. Vñ Aug.
v. sup. gen. Nō in deo t̄m innotuit angelis q. abicō-
ditū est: vt hoc eis apparēt cū manifestat. p̄palat.
¶ Sed qd. de demonib? nō cognouerūt Iesum fuisse
filii dei: Et hoc qd. videt p̄ illud Mar. 1. Quid no-
bis: tibi Iesu nasarene: venisti an̄ t̄p̄e p̄dere nos: cto
q. sis sc̄tus dei. Et e iudic. v. Quid mihi: tibi Iesu fili
dei altissimi. Sile habet Marth. viii. et Luca. viii. si ḡ
demonēs cognouerūt multomag. ḡ angeli boni. Ad
qd. d. q. demones cognouerūt dñm venisse in carne:
vt dicit glo. 2. u. viii. Sciebāt demōes p̄ aduētū dñi
se aliqñ in abyssum mercedōis nō futurā p̄dumantes
sed p̄ph̄eray dicta recolētes. et Aug. ix. de ciu. dei.
c. i. Innotuit demonib? nō p̄ id qd. est vita et̄na: lū-
men sc̄m mutabile qd. illuminat pioes: s. p̄ t̄p̄ala qdā
sue virtut. effecta: et occultissima signa sue p̄ntie q. an-
gelicio sensib? maloy sp̄tus possent esse cōspicua po-
tius ḡ infirmitati homi. Et dicit Alex. vbi. s. m. v.
q. aliq. mō cognoscit angeli mali: qd. nō cognouerunt
boni: q. qdā cognitio est in pena vel p̄dimento male
oponantis aut cōhibitiōe p̄ntis. Et hoc mō poterāt
angeli mali xpm̄ in carne venisse cognoscere ḡ nō cog-
nouerūt boni qd. penā nō haberūt: coz p̄rās nō est
impedita p̄ xpi aduētū: sed aucta: s. t̄m cognitio malo-
rū quā ex naturalib? gratuitis habuerūt de xpo ve-
nisse in carne: fuit clarior: nobilio: ḡ cognitio malo-
rum. Et sic aut de cognitōe demonū videt obisse
re illud ap̄t. 1. 1. cor. 11. Si cognouissent nūq. do. glo.
crucifixissent. glo. de demonib?. Vñ ḡ xps crucifixi
suggerissent. Ad hoc et q. nō nouerūt p̄ certitudine
sc̄ie: sed p̄ aucta: optinōis forme. Vñ l̄p̄la. super
Marth. Vñ agis suspicari ḡ nosse credenti sunt. Et
bitūs. c. g. Diabol? redēptōre in carne venisse senserāt:
sed p̄ p̄ h̄lūla q. passus est: qd. qd. de deitate suspi-
cāt? est i. dubitauit p̄ sua sup̄bia: et nō dei natū: s. dei
grā custodiū credit. Q. aut nō habuit euidētē no-
ticiā signū est manifestū: t̄ratiō q. t̄ratiō aut? est dñs
quā expr̄e an̄ effect fil? dei Marth. iiii. vel fm glo. 1.
Lcomth. 11. Ad hoc dicebat: vt esse deū inteligeret:
sed dubit̄ erat talit̄ exto: qd. veritatem vtrū esset deus
volebat. Et t̄m qdā glo. q. cognouerūt eū filii dei: s.
nō crederūt se sua morte dānādo: est sup̄ illō 2. u.
iij. Et ribat aut demonia a multis clamātia: et dicētia
Lu. e filius dei glo. Lum ieiunio sarigatū diabolo
videret: vey. hoīem intellexit: q. qd. t̄rā do non p̄es-
lauit: vtrū etiā dei filius esset dubitabat. Nunc ḡ p̄
signoy potentia certos effect? filium dei arbitrabat
Nō ḡ eū ideo crucifixū vt filii dei igno: aret: sed q.
eius morte se dānādū nō p̄uidit. lbac enī myst̄erū a